



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC F 033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-037
Nombre del Oferente:	RKR PARTS SERVICES, EIRL	RNC/Cédula:	131347347
Fecha:	03/03/2025	RPE:	59045

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	BOLÍGRAFOS, CALIBRE DE 034MM (MILÍMETROS), MEDIUM, CUERPO COLOR AZUL, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 12/1	FABER CASTELL	UNIDAD	15,000.00	RD\$ 11.40	18%	RD\$ 2.05	RD\$ 13.45	RD\$ 201,780.00
2	CAJA CON GANCHOS PARA FOLDERS DE 7 CM, 50 PIEZAS, FABRICADO EN LÁMINA DE ACERO ELECTROLÍTICO QUE EVITA LA CORROSIÓN, DOBLEZ CORREDIZO QUE IMITE QUE SE DOBLE EN EL MISMO LUGAR PARA EVITAR QUE SE ROMPA, CON PESO DE 0.5 LIBRAS CON VARIACIÓN DE 0.1 POR CAJA DE 50/1 MACHO- HEMBRA, LONGITUD DE 3-3/4", CONTENIDO DE LA CAJA 50/1. EMPAQUE SECUNDARIO DE CAJA QUINCE (15) CAJITA DE 50/1.	NUSTAR	UNIDAD	2,300.00	RD\$ 50.20	18%	RD\$ 9.04	RD\$ 59.24	RD\$ 136,242.80
3	CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, AZUL, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR AZUL, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACIÓN DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1.	NUSTAR	UNIDAD	144.00	RD\$ 217.60	18%	RD\$ 39.17	RD\$ 256.77	RD\$ 36,974.59
4	CARPETAS DE 3 PULGADAS DE TRES AROS, NEGRA, DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO, DE COLOR NEGRO, CON BOLSILLO EN EL INTERIOR, TRES ARGOLLAS, TAMAÑO 3" PRESENTACIÓN DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: EN CAJA DE 12/1.	NUSTAR	UNIDAD	144.00	RD\$ 217.60	18%	RD\$ 39.17	RD\$ 256.77	RD\$ 36,974.59
5	CINTA TRANSPARENTE, ADHESIVA, DE 2 PULGADAS DE ANCHO, CON DE 100 METROS DE LARGO, PRESENTACIÓN DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: PAQUETE DE 6 UNIDADES, EMBALADOS EN CAJA DE 36/1.	NUSTAR	UNIDAD	864.00	RD\$ 45.80	18%	RD\$ 8.24	RD\$ 54.04	RD\$ 46,694.02
6	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, COLOR BLANCO, DE 18 MILILITROS, PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES	POINTER	UNIDAD	480.00	RD\$ 24.10	18%	RD\$ 4.34	RD\$ 28.44	RD\$ 13,650.24
7	DVD -R 4.7 GB 16X CON SU SOBRE, -R DISCO ÓPTICO PARA EL ALMACENAMIENTO DIGITAL DE IMAGEN, SONIDOS Y DATOS, CON CAPACIDAD D EALMACENAMIENTO DE 4.7 GB (GIGA BYTES), HASTA 16X DE VELOCIDAD DE ESCRITURA, CON SOBRE INCLUIDO	NO	UNIDAD	4,500.00		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
8	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR AZUL INTENSO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOL Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	NUSTAR	UNIDAD	600.00	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$ 8,496.00
9	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR NEGRO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOL Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN: PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	NUSTAR	UNIDAD	600.00	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$ 8,496.00
10	MARCADOR PERMANENTE DE SECADO RÁPIDO Y PUNTA GRUESA INDEFORMABLE, COLOR ROJO, GRAN ADHERENCIA A LA MAYORÍA DE LAS SUPERFICIES, FLUJO ABUNDANTE, RESISTENTE AL AGUA, BAJO EN OLOL Y NO TÓXICO. PRESENTACIÓN:PAQUETE DE 10 O 12 UNIDADES. EMPAQUE: CAJA DE 12 PAQUETES.	NUSTAR	UNIDAD	600.00	RD\$ 12.00	18%	RD\$ 2.16	RD\$ 14.16	RD\$ 8,496.00
11	FOLDER DE CARTULINA, PESTAÑAS PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN, COLOR CREMA, TAMAÑO DE 8 1/2" X 11" (PULGADAS), PRESENTACIÓN: EN CAJA, CONTENIENDO 100 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: EN PAQUETE DE 5 CAJAS.	DELPA	UNIDAD	160,000.00	RD\$ 2.20	18%	RD\$ 0.40	RD\$ 2.60	RD\$ 415,360.00

OFERTA ECONÓMICA

SNOCF/03-OFFERTA ECONOMICA



Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL				No. Expediente:		CM-2025-037	
Nombre del Oferente:		RKR PARTS SERVICES, EIRL				RNC/Cédula:		131347347	
Fecha:		03/03/2025				RPE:		59045	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
12	GRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS A LA VEZ, COLOR NEGRO, CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12 UNIDADES.	POINTER	UNIDAD	500.00	RD\$ 145.40	18%	RD\$ 26.17	RD\$ 171.57	RD\$ 85,786.00
13	GRAPADORA METÁLICA CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 10 UNIDADES.	POINTER	UNIDAD	30.00	RD\$ 915.00	18%	RD\$ 164.70	RD\$ 1,079.70	RD\$ 32,391.00
14	LÁPICES DE CARBÓN, EN MADERA, HB2, o NO. 2. PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. EMPAQUE SECUNDARIO: CAJAS DE 12 CAJITAS.	POINTER	UNIDAD	1,800.00	RD\$ 48.40			RD\$ 48.40	RD\$ 87,120.00
15	LIBRETA RAYADA 5 X 8 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	NUSTAR	UNIDAD	864.00	RD\$ 22.40	18%	RD\$ 4.03	RD\$ 26.43	RD\$ 22,837.25
16	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 PULGADAS, IMPORTADA DE 48 A 50 HOJAS, COLOR BLANCA/AMARILLA	NUSTAR	UNIDAD	864.00	RD\$ 45.40	18%	RD\$ 8.17	RD\$ 53.57	RD\$ 46,286.21
17	PAQUETE CON NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE, COLOR AMARILLO, TAMAÑO 2X3 PULGADAS, PRESENTACIÓN BLOCKS DE 100 HOJAS, CAJA DE 12/1	MILAN	UNIDAD	1,000.00	RD\$ 24.90	18%	RD\$ 4.48	RD\$ 29.38	RD\$ 29,382.00
18	PAQUETE CON NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE, COLOR AMARILLO, TAMAÑO 3X3 PULGADAS, PRESENTACIÓN BLOCKS DE 100 HOJAS, CAJA DE 12/1	NUSTAR	UNIDAD	1,600.00	RD\$ 19.40	18%	RD\$ 3.49	RD\$ 22.89	RD\$ 36,627.20
19	PERFORADORA DE 2 HOYOS, CON UNA SOLA OPERACIÓN PERFORA HASTA 10 A 20 HOJAS. PRESENTACIÓN EN COLOR NEGRO ESTRUCTURA TOTALMENTE METÁLICA. REGLA INDICADORA PARA UNA PERFECTA UBICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS A PERFORAR. DEPÓSITO PARA ALMACENAR EL PAPEL PERFORADO.	NUSTAR	UNIDAD	300.00	RD\$ 228.90	18%	RD\$ 41.20	RD\$ 270.10	RD\$ 81,030.60
20	PORTA CLIPS METÁLICOS COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	NUSTAR	UNIDAD	480.00	RD\$ 44.80	18%	RD\$ 8.06	RD\$ 52.86	RD\$ 25,374.72
21	PORTA LÁPIZ METÁLICO, COLOR NEGRO, EN MALLA METÁLICA, REDONDO.	NUSTAR	UNIDAD	450.00	RD\$ 84.50	18%	RD\$ 15.21	RD\$ 99.71	RD\$ 44,869.50
22	SACA GRAPAS, PARA GRAPAS DE TAMAÑO 24% O 26% MILÍMETROS, REFORZADO, CON MANGO PLÁSTICO ANATÓMICO, COLOR NEGRO. PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES	NUSTAR	UNIDAD	900.00	RD\$ 21.60	18%	RD\$ 3.89	RD\$ 25.49	RD\$ 22,939.20



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC F/033-OFFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL					No. Expediente:		CM-2025-037	
Nombre del Oferente:		RKR PARTS SERVICES, EIRL					RNC/Cédula:		131347347	
Fecha:		03/03/2025					RPE:		59045	

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
23	SOBRES MANILA, PAPEL GRUESO, TAMAÑO 10"x 13" (PULGADAS), SOLAPA ENGOMADA, PRESENTACION: EN EMPAQUE DE CAJA DE 500/1 UNIDADES	NO	UNIDAD	12,000.00		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
24	TLERAS DE 7 PULGADAS, MANGO GRUESO, DIMENSION 8.5 PULGADAS, PRESENTACION: DE 1 UNIDAD EMPAQUE: CAJA 24/1	NUSTAR	UNIDAD	300.00	RD\$ 35.90	18%	RD\$ 6.46	RD\$ 42.36	RD\$ 12,708.60
25	TINTA EN GOTERO PARA SELLOS PRE-ENTITADO, COLOR AZUL (GOTERO DE 2 ONZAS)	TRODAF	UNIDAD	360.00	RD\$ 316.10	18%	RD\$ 56.90	RD\$ 373.00	RD\$ 134,279.28
SUBTOTAL								RD\$	1,347,862.20
TOTAL ITBIS								RD\$	226,933.60

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	UN MILLON QUINIENTOS SENTENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON 80/100	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	1,574,795.80
---	---	---------------------------------------	------	--------------

Nombre del representante legal y fecha	Kar. Luz Lopez 3/3/25	Firma y Sello
--	--------------------------	---------------

